
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Малмыж
jSfo У

Об утверждении плана проведения проверки полноты и достоверности, а 
также соблюдения установленной формы и сроков предоставления

документов для получения средств государственной поддержки 
получателями средств государственной поддержки 
сельскохозяйственного производства на 2023 год

На основании статьи 266.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пункта 2 части 2 статьи 2 Закона Кировской области 
от 17.09.2005 № 361-30 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Кировской области отдельными 
государственными полномочиями области по поддержке
сельскохозяйственного производства», постановления администрации 
Малмыжского района от 01.02.2021 № 61 «О порядке заключения и типовой 
формы соглашения о предоставлении из бюджета Малмыжского района 
субсидии юридическому лицу (за исключением государственного 
(муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, 
физическому лицу -  производителю товаров, работ, услуг на возмещение 
части недополученных доходов и (или) возмещение (части затрат) в связи с 
производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных 
товаров), выполнением работ, оказанием услуг» администрация 
Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения проверки полноты и достоверности, а 
также соблюдения установленной формы и сроков предоставления 
документов для получения средств государственной поддержки 
получателями средств государственной поддержки сельскохозяйственного 
производства на 2023 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму акта проверки согласно приложению № 2.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заведующую сектором сельского хозяйства и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономиста Сопину И.А.



2

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.03.2023.

Глава Малмыжского района ЭЛ. Симонов



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Малмыжского района
ОТ /5Г. Ob'- № y/ J-'

ПЛАН
проведения проверки полноты и достоверности, а также соблюдения 

установленной формы и сроков предоставления документов для получения средств государственной
поддержки, получателями средств государственной поддержки 

сельскохозяйственного производства на 2023 год

Наименование 
проверяемых организаций 

АПК

Дата проведения 
проверки

Виды субсидий планируемых для проверки Должность специалиста, 
которому планируется поручить 

проведение проверки

Общество с ограниченной 
ответственностью «Заря»

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение затрат на 
приобретение современных 
сельскохозяйственных машин, тракторов и 
оборудования и (или) уплату лизинговых 
платежей по договорам финансовой аренды

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение части затрат, 
связанная с производством и реализацией 
зерновых культур

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района



2

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на поддержку 
сельхозтоваропроизводителей в области 
растениеводства

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на приобретение племенного 
молодняка сельскохозяйственных животных

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

Сельскохозяйственный 
производственный 
кооператив 
сельскохозяйственная 
артель (колхоз) «Гигант»

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение затрат на 
приобретение современных 
сельскохозяйственных машин, тракторов и 
оборудования и (или) уплату лизинговых 
платежей по договорам финансовой аренды

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидии в целях возмещения части затрат на 
1 кг реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку коровьего молока, 
связанная с получением субсидии на 
поддержку собственного производства молока

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение части затрат, 
связанная с производством и реализацией 
зерновых культур

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района



3

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на поддержку 
сельхозтоваропроизводителей в области 
растениеводства

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на развитие элитного семеноводства заведующий сектором сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района, 
экономист;
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на приобретение племенного 
молодняка сельскохозяйственных животных

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

Общество с ограниченной
ответственностью
«Рожки»

по мере предоставления 
пакета документов

субсидии в целях возмещения части затрат на 
1 кг реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку коровьего молока, 
связанная с получением субсидии на 
поддержку собственного производства молока

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение части затрат, 
связанная с производством и реализацией 
зерновых культур

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района



4

по мере предоставления 
пакета документов

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на поддержку сельхоз 
товаропроизводителей в области 
растениеводства

субсидия на возмещение затрат на 
приобретение современных
сельскохозяйственных машин, тракторов и 
оборудования и (или) уплату лизинговых 
платежей по договорам финансовой аренды

заведующий сектором сельского
хозяйства и продовольствия
администрации Малмыжского района, 
экономист;
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

Сельскохозяйственный
производственный
кооператив
сельскохозяйственная
артель (колхоз) имени
Мичурина

по мере предоставления 
пакета документов

по мере предоставления 
пакета документов

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение затрат на 
приобретение современных
сельскохозяйственных машин, тракторов и 
оборудования и (или) уплату лизинговых 
платежей по договорам финансовой аренды

субсидии в целях возмещения части затрат на 
1 кг реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку коровьего молока, 
связанная с получением субсидии на 
поддержку собственного производства молока

субсидия на возмещение части затрат, 
связанная с производством и реализацией 
зерновых культур

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия
администрации Малмыжского района;

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия
администрации Малмыжского района;

сектором сельского 
и продовольствия
Малмыжского района,

заведующий 
хозяйства 
администрации 
экономист;
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия



5

администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на развитие элитного семеноводства заведующий сектором сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района, 
экономист;
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

Сельскохозяйственный
производственный
кооператив
сельскохозяйственная
артель колхоз
«Зерновой»

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение затрат на 
приобретение современных 
сельскохозяйственных машин, тракторов и 
оборудования и (или) уплату лизинговых 
платежей по договорам финансовой аренды

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 

администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидии в целях возмещения части затрат на 
1 кг реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку коровьего молока, 
связанная с получением субсидии на 
поддержку собственного производства молока

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на развитие элитного семеноводства заведующий сектором сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района, 
экономист;
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение части затрат, 
связанная с производством и реализацией 
зерновых культур

заведующий сектором сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района,



6

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на содержание организациями по 
племенному животноводству племенного 
маточного поголовья всех видов 
сельскохозяйственных животных и (или) 
животных производителей

экономист;
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия
администрации Малмыжского района

Общество с ограниченной 
ответственностью «Труд»

по мере предоставления 
пакета документов

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение затрат на 
приобретение современных
сельскохозяйственных машин, тракторов и 
оборудования и (или) уплату лизинговых 
платежей по договорам финансовой аренды

субсидия на возмещение части затрат, 
связанная с производством и реализацией 
зерновых культур

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 

администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия
администрации Малмыжского района

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

Общество с ограниченной 
ответственностью 
Агрофирма «Савали»

по мере предоставления 
пакета документов

по мере предоставления 
пакета документов____

субсидия на возмещение затрат на 
приобретение современных
сельскохозяйственных машин, тракторов и 
оборудования и (или) уплату лизинговых 
платежей по договорам финансовой аренды

субсидии в целях возмещения части затрат на 
1 кг реализованного и (или) отгруженного на

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия
администрации Малмыжского района

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия



7

собственную переработку коровьего молока, 
связанная с получением субсидии на 
поддержку собственного производства молока

администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на развитие элитного семеноводства заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение части затрат, 
связанная с производством и реализацией 
зерновых культур

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на приобретение племенного 
молодняка сельскохозяйственных животных

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

Акционерное общество 
Агрофирма «Смаиль»

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение затрат на 
приобретение современных 
сельскохозяйственных машин, тракторов и 
оборудования и (или) уплату лизинговых 
платежей по договорам финансовой аренды

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидии в целях возмещения части затрат на 
1 кг реализованного и (или) отгруженного на

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия



8

собственную переработку коровьего молока, 
связанная с получением субсидии на 
поддержку собственного производства молока

администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на содержание организациями по 
племенному животноводству племенного 
маточного поголовья всех видов 
сельскохозяйственных животных и (или) 
животных производителей

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение части затрат, 
связанная с производством и реализацией 
зерновых культур

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на развитие элитного семеноводства заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

Общество с ограниченной
ответственностью
«Кюри»

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия . на возмещение затрат на 
приобретение современных 
сельскохозяйственных машин, тракторов и 
оборудования и (или) уплату лизинговых 
платежей по договорам финансовой аренды

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение части затрат, 
связанная с производством и реализацией

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации



9

зерновых культур Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на поддержку сельхоз 
товаропроизводителей в области 
растениеводства

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

Общество с ограниченной
ответственностью
«Сельское»

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение затрат на 
приобретение современных 
сельскохозяйственных машин, тракторов и 
оборудования и (или) уплату лизинговых 
платежей по договорам финансовой аренды

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на поддержку сельхоз 
товаропроизводителей в области 
растениеводства

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

Общество с ограниченной 
ответственностью 
Агрофирма «Малмыж»

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение части затрат, 
связанная с производством и реализацией 
зерновых культур

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района



10

Индивидуальный 
предприниматель Г лава 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства 
Воробьев Н.М.

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение части затрат, 
связанная с производством и реализацией 
зерновых культур

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на поддержку сельхоз 
товаропроизводителей в области 
растениеводства

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на приобретение племенного 
молодняка сельскохозяйственных животных

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района;

по мере предоставления 
пакета документов

субсидии в целях возмещения части затрат на 
1 кг реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку коровьего молока, 
связанная с получением субсидии на 
поддержку собственного производства молока

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района



11

Г лава крестьянского 
(фермерского) хозяйства 
Бусыгин С.В.

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение затрат на 
приобретение современных 
сельскохозяйственных машин, тракторов и 
оборудования и (или) уплату лизинговых 
платежей по договорам финансовой аренды

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение части затрат, 
связанная с производством и реализацией 
зерновых культур

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на поддержку сельхоз 
товаропроизводителей в области 
растениеводства

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

Индивидуальный 
предприниматель 
Яппаров И.И.

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение затрат на 
приобретение современных 
сельскохозяйственных машин, тракторов и 
оборудования и (или) уплату лизинговых 
платежей по договорам финансовой аренды

главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района; 
зоотехник - консультант сектора сельского 
хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на возмещение части затрат, 
связанная с производством и реализацией 
зерновых культур

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района



12

по мере предоставления 
пакета документов

субсидия на поддержку сельхоз 
товаропроизводителей в области 
растениеводства

заведующий сектором сельского хозяйства 
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

Индивидуальный по мере предоставления субсидия на возмещение части затрат, заведующий сектором сельского хозяйства
предприниматель 
Хабибрахманов Р.Р.

пакета документов связанная с производством и реализацией 
зерновых культур

и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района

по мере предоставления субсидия на поддержку сельхоз заведующий сектором сельского хозяйства
пакета документов товаропроизводителей в области 

растениеводства
и продовольствия администрации 
Малмыжского района, экономист; 
главный бухгалтер - консультант сектора 
сельского хозяйства и продовольствия 
администрации Малмыжского района



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 
Малмыжского района 
от ____№_______

ФОРМА

АКТ ПРОВЕРКИ

(тема проверки)
__________________  «__» ______________20__ Г.

(место составления акта) (дата составления акта)

На основании:

(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)
была проведена_______________________________________________ проверка в

(плановая/внеплановая, документарная/выездная)
отношении:

(наименование объект проверки)
Срок проведения проверки:_____________________________________________
Общая продолжительность проверки:____________________________________

(рабочих дней)
Проверяемый период:___________________________________________________
Лицо(а), проводившее
п р о в е р к у ____________________________________________________

(фамилия, инициалы, должность должностного лица (должностных лиц), проводившего(их) проверку)
Общие сведения о проверяемом объекте:
Проверкой установлено:

(описание проведенной работы и выявленных нарушений)
Выводы о результатах проверки:

Подписи лиц, проводивших проверку:

С актом.проверки ознакомлен, один экземпляр акта получил:

(фамилия, имя, отчество, должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного 
представителя объекта проверки)

« » 20 г.

(подпись)
Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:

(подпись уполномоченного должностного лица (лиц), проводившего проверку)


